
広島醗酵会東日本支部
令和2年度オンライン総会開催のお知らせ
初冬の候、広島醗酵会東日本支部会員の皆様方に於かれましては

コロナ禍の中で新しい生活様式を取り入れつつ、変わらず元気に

お過ごしの事と存じます。

さて例年この時季に開催をしております、広島醗酵会東日本支部総会

ですが、本年はWeb会議ツールのZoomを用いてオンラインで行う事に

致しましたのでお知らせ致します。

日時：12月12日（土）午後3時より

来賓：廣田隆一先生（広島大学大学院統合生命科学研究科准教授, H09卒）

講演：竹内倫徳先生 (デンマークオーフス大学独立准教授, H06卒)

【連絡先】
広島醗酵会東日本支部 事務局

中江啓一（ノボザイムズ；H08卒）
e-mail: kein@novozymes.com

廣田先生からはコロナ禍の中での広大の研究・教育体制の変化に

ついてなど、ざっくばらんにお話しして頂く予定にしております。

また、現在デンマークはオーフス大学で独立准教授として研究室を

主宰されている竹内先生には長年に亘り続けておられる脳科学研究の

中から、最新の“記憶の強化”についてご講演頂くと共に、総会後から

挑戦される予定のクラウドファンディングの内容について

ご説明いただく事にしております。

どちらも大変興味深い内容ですので一堂に会して直接質問して頂ける

場を設けたかったのですが、第3波によるコロナ感染者が急増している

状況を踏まえ、このような形での開催と致しますことをご了承ください。

Zoom会議室へのリンクは開催1週間前の12月5日を目途に支部HP上に

掲載致します。また下記、事務局宛にメールを頂ければ直接招待メールを

お送り致します。

その際、「お名前」と「支部総会への招待メール希望」である事を

件名に記載して頂けますようお願い申し上げます。

事務局メール 支部HP

mailto:kein@novozymes.com

